
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО 

АЛЕКСАНДРА ГОРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

29.08.2022 г.          г. Бахчисарай                № 459 

 

О создании отряда юных  

инспекторов движения 

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» 

 
В целях реализации федерального проекта «Безопасность дорожного движения», 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у 

обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и 

пропаганды ПДД 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать в 2022-2023 учебном году отряд юных инспекторов дорожного 

движения (далее - ЮИД) в количестве 13 человек среди обучающихся  школы. 
2. Утвердить список отряда ЮИД: 

№ п/п ФИО обучающегося Класс 

1.  Абдурашидов Гирей Илимдарович 4-А 

2.  Ибрагимов Али Диляверович 4-Б 

3.  Буренков Иван Витальевич 5-А 

4.  Прихненко Иван Андреевич 5-Б 

5.  Переверзев Богдан Максимович 6-А 

6.  Кабасков Иван Александрович 6-Б 

7.  Волянская Карина Сергеевна 7-А 

8.  Есин Артур Сергеевич 7-Б 

9.  Сулейманов Сеитмемет Сабриевич 8-А 

10.  Затулыветер Кира Александровна 8-Б 

11.  Ушаков Федор Сергеевич 10 

12.  Мамуков Наиль Дамирович 11 ОЗФО 

        3.Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД учителя ОБЖ, 

преподавателя-организатора ОБЖ Аблясова Р.З.. 
4. Принять активное участие в общешкольных, муниципальных  акциях и 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 
6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  педагога-организатора 

Гордийчук В.В.. 
 

Директор школы          Т.П. Линик 

 

 

 

 

 

 

 


